1

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD        An Giang, ngày 16 tháng 01 năm 2024

V/v thu hồi và tiêu hủy sản

phẩm Whitening Cream Koné

không rõ nguồn gốc xuất xứ

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị/thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 14/QLD-MP ngày 03/01/2024

của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc mẫu sản phẩm mỹ phẩm không đạt chất

lượng (đính kèm Công văn 14/QLD-MP ngày 03/01/2024).

Theo đó, Cục Quản lý Dược nhận được Công văn số 80/BC-TTKN đề

ngày 09/11/2023 của Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm

Thành phố Hồ Chí Minh kèm Phiếu kiểm nghiệm số 1939-1123/TTKN ngày

8/11/2023 và hồ sơ liên quan đến báo cáo mẫu sản phẩm Whitening Cream

Koné, trên nhãn ghi số lô ROEIAM, ngày sản xuất 01/07/2023, hạn dùng

01/07/2025, nhà sản xuất “Manufactured by: Kone Natural Herb Co., Ltd – 81

Bangna – Trad Road, Bangna, Bangkok 10260”; không có thông tin số công bố,

không có thông tin nhà nhập khẩu. Trên nhãn không có thông tin thành phần,

công dụng bằng tiếng Anh hoặc tiếng Việt.

Mẫu sản phẩm trên do Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực

phẩm Thành phố Hồ Chí Minh lấy mẫu tại Chợ Kim Biên – Sạp 18, 37 Đường

Vạn Tường, Phường 13, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh để kiểm tra chất

lượng.

Lý do thu hồi: Mẫu thử sản phẩm Whitening Cream Koné không rõ nguồn

gốc , xuất xứ và không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới hạn Thủy ngân.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế và UBND các huyện, thị/thành phố thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

đình chỉ lưu hành, thu hồi lô sản phẩm mỹ phẩm Whitening Cream Koné, trên

nhãn ghi số lô ROEIAM, ngày sản xuất 01/07/2023, hạn dùng 01/07/2025, nhà

sản xuất “Manufactured by: Kone Natural Herb Co., Ltd – 81 Bangna – Trad

Road, Bangna, Bangkok 10260” nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm.

2

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông thông tin tới các cơ sở buôn bán,

sử dụng mỹ phẩm và người dân biết để không buôn bán, sử dụng sản phẩm nêu

trên.

- Tổ chức tiếp nhận thông tin, phối hợp với các cơ quan chức năng tiến

hành kiểm tra, thu hồi và tiêu hủy lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; xử lý các tổ

chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thanh tra SYT;

- TTKN DP&MP;

- Cổng Thông tin SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:02:17+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:02:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!